Vera omnia non sunt dicenda, 818.

Vermes mater et soror nostræ qui vocentur, 434. Vermibus operiri reprobos divitem et pauperem, quid sit, 495. Primus homo putredo, cujus filii dicuntur vermes, 544.

Vespera adversitatem significat, 172. Item tentationem peccati, 251. Nona

Veritate qui pascit mentem innoxiam, possidet septem millia, 30. Ortus auroræ est internæ veritatis claritas, 122. Veritas ejecta, quos deserit, excæcat, 291, 5:7. Verbum veritatis Deus tribuit facientibus, tollit non facientibus, 374. Veritas non quærit fulciri auxilio falsitatis, 379. Qua pena digni, qui veritatem agnitam impugnant, 380. 527. Quod angustiam vallatur, qui securitatis sociam, viam veritatis relinquunt, 409. Infirmi, urgente persecutione, veritatem prædicare metuant, 423. Sapientibus a veritate cadentibus, etiam stulti defecerunt, 456. Lux veritatis cum ab actu repellitur, fugit a sensu, 653. Multi veritatem cognoscendo premunt, sed eam vivendo non tangunt, 657. Iniqui crescentibus veritas in crimen erit, *ibid.*

Obstaculum est veritatis tumor mentis, 745, 781. Quidam a veritate discordant, qui pro veritate loqui videntur, 817. Ante veritatem examen securi non sumus, etiam si humano judicio, quod reprehendi debeat, non habeamus, 831. Superbientibus veritatis cognitio denegatur, 863. Veritatis lumen occupatis et elatis mentibus absconditur, afflictis et humilitatis reuelatur, 865. Amicus veritatis est rectæ amator actionis, *ibid.* Qui veritatem negant, sunt infidelitatis rei, 924. Veritatis sunt organa, qui pleni de Deo aliquid sonant, 993. Veritas in medio etiam non æque viventibus æqua est, *ibid.* Qui sciens humilitatem perdidit, etiam veritatis intelligentiam nesciens amisit, 1014. Veritatem in terra prosternt, quid sit, 1061. Illustratio veritatis solis nomine exprimitur, 1126. Qui sint apti ad veritatis defensionem, 1269. Una est doctrina veritatis, sed ejus discipulorum varius profectus, 1315. Quid sit lumen veritatis scire, 1486. Eam fugit veritas quam non invenit humilem mentem, 1559. Superbos veritas deserit, et humilibus lucent, 1518. Veritatis qui sint cooperatores, 1522.

Vera omnia non sunt dicenda, 818.

Vermes mater et soror nostræ qui vocentur, 434. Vermibus operiri reprobos divitem et pauperem, quid sit, 495. Primus homo putredo, cujus filii dicuntur vermes, 544.

Vespera adversitatem significat, 172. Item tentationem peccati, 251. Nona

Veritate qui pascit mentem innoxiam, possidet septem millia, 30. Ortus auroræ est internæ veritatis claritas, 122. Veritas ejecta, quos deserit, excæcat, 291, 5:7. Verbum veritatis Deus tribuit facientibus, tollit non facientibus, 374. Veritas non quærit fulciri auxilio falsitatis, 379. Qua pena digni, qui veritatem agnitam impugnant, 380. 527. Quod angustiam vallatur, qui securitatis sociam, viam veritatis relinquunt, 409. Infirmi, urgente persecutione, veritatem prædicare metuant, 423. Sapientibus a veritate cadentibus, etiam stulti defecerunt, 456. Lux veritatis cum ab actu repellitur, fugit a sensu, 653. Multi veritatem cognoscendo premunt, sed eam vivendo non tangunt, 657. Iniqui crescentibus veritas in crimen erit, *ibid.*

Obstaculum est veritatis tumor mentis, 745, 781. Quidam a veritate discordant, qui pro veritate loqui videntur, 817. Ante veritatem examen securi non sumus, etiam si humano judicio, quod reprehendi debeat, non habeamus, 831. Superbientibus veritatis cognitio denegatur, 863. Veritatis lumen occupatis et elatis mentibus absconditur, afflictis et humilitatis reuelatur, 865. Amicus veritatis est rectæ amator actionis, *ibid.* Qui veritatem negant, sunt infidelitatis rei, 924. Veritatis sunt organa, qui pleni de Deo aliquid sonant, 993. Veritas in medio etiam non æque viventibus æqua est, *ibid.* Qui sciens humilitatem perdidit, etiam veritatis intelligentiam nesciens amisit, 1014. Veritatem in terra prosternt, quid sit, 1061. Illustratio veritatis solis nomine exprimitur, 1126. Qui sint apti ad veritatis defensionem, 1269. Una est doctrina veritatis, sed ejus discipulorum varius profectus, 1315. Quid sit lumen veritatis scire, 1486. Eam fugit veritas quam non invenit humilem mentem, 1559. Superbos veritas deserit, et humilibus lucent, 1518. Veritatis qui sint cooperatores, 1522.

Vera omnia non sunt dicenda, 818.

Vermes mater et soror nostræ qui vocentur, 434. Vermibus operiri reprobos divitem et pauperem, quid sit, 495. Primus homo putredo, cujus filii dicuntur vermes, 544.

Vespera adversitatem significat, 172. Item tentationem peccati, 251. Nona

Veritate qui pascit mentem innoxiam, possidet septem millia, 30. Ortus auroræ est internæ veritatis claritas, 122. Veritas ejecta, quos deserit, excæcat, 291, 5:7. Verbum veritatis Deus tribuit facientibus, tollit non facientibus, 374. Veritas non quærit fulciri auxilio falsitatis, 379. Qua pena digni, qui veritatem agnitam impugnant, 380. 527. Quod angustiam vallatur, qui securitatis sociam, viam veritatis relinquunt, 409. Infirmi, urgente persecutione, veritatem prædicare metuant, 423. Sapientibus a veritate cadentibus, etiam stulti defecerunt, 456. Lux veritatis cum ab actu repellitur, fugit a sensu, 653. Multi veritatem cognoscendo premunt, sed eam vivendo non tangunt, 657. Iniqui crescentibus veritas in crimen erit, *ibid.*

Obstaculum est veritatis tumor mentis, 745, 781. Quidam a veritate discordant, qui pro veritate loqui videntur, 817. Ante veritatem examen securi non sumus, etiam si humano judicio, quod reprehendi debeat, non habeamus, 831. Superbientibus veritatis cognitio denegatur, 863. Veritatis lumen occupatis et elatis mentibus absconditur, afflictis et humilitatis reuelatur, 865. Amicus veritatis est rectæ amator actionis, *ibid.* Qui veritatem negant, sunt infidelitatis rei, 924. Veritatis sunt organa, qui pleni de Deo aliquid sonant, 993. Veritas in medio etiam non æque viventibus æqua est, *ibid.* Qui sciens humilitatem perdidit, etiam veritatis intelligentiam nesciens amisit, 1014. Veritatem in terra prosternt, quid sit, 1061. Illustratio veritatis solis nomine exprimitur, 1126. Qui sint apti ad veritatis defensionem, 1269. Una est doctrina veritatis, sed ejus discipulorum varius profectus, 1315. Quid sit lumen veritatis scire, 1486. Eam fugit veritas quam non invenit humilem mentem, 1559. Superbos veritas deserit, et humilibus lucent, 1518. Veritatis qui sint cooperatores, 1522.

Vera omnia non sunt dicenda, 818.

Vermes mater et soror nostræ qui vocentur, 434. Vermibus operiri reprobos divitem et pauperem, quid sit, 495. Primus homo putredo, cujus filii dicuntur vermes, 544.

Vespera adversitatem significat, 172. Item tentationem peccati, 251. Nona

Veritate qui pascit mentem innoxiam, possidet septem millia, 30. Ortus auroræ est internæ veritatis claritas, 122. Veritas ejecta, quos deserit, excæcat, 291, 5:7. Verbum veritatis Deus tribuit facientibus, tollit non facientibus, 374. Veritas non quærit fulciri auxilio falsitatis, 379. Qua pena digni, qui veritatem agnitam impugnant, 380. 527. Quod angustiam vallatur, qui securitatis sociam, viam veritatis relinquunt, 409. Infirmi, urgente persecutione, veritatem prædicare metuant, 423. Sapientibus a veritate cadentibus, etiam stulti defecerunt, 456. Lux veritatis cum ab actu repellitur, fugit a sensu, 653. Multi veritatem cognoscendo premunt, sed eam vivendo non tangunt, 657. Iniqui crescentibus veritas in crimen erit, *ibid.*

Obstaculum est veritatis tumor mentis, 745, 781. Quidam a veritate discordant, qui pro veritate loqui videntur, 817. Ante veritatem examen securi non sumus, etiam si humano judicio, quod reprehendi debeat, non habeamus, 831. Superbientibus veritatis cognitio denegatur, 863. Veritatis lumen occupatis et elatis mentibus absconditur, afflictis et humilitatis reuelatur, 865. Amicus veritatis est rectæ amator actionis, *ibid.* Qui veritatem negant, sunt infidelitatis rei, 924. Veritatis sunt organa, qui pleni de Deo aliquid sonant, 993. Veritas in medio etiam non æque viventibus æqua est, *ibid.* Qui sciens humilitatem perdidit, etiam veritatis intelligentiam nesciens amisit, 1014. Veritatem in terra prosternt, quid sit, 1061. Illustratio veritatis solis nomine exprimitur, 1126. Qui sint apti ad veritatis defensionem, 1269. Una est doctrina veritatis, sed ejus discipulorum varius profectus, 1315. Quid sit lumen veritatis scire, 1486. Eam fugit veritas quam non invenit humilem mentem, 1559. Superbos veritas deserit, et humilibus lucent, 1518. Veritatis qui sint cooperatores, 1522.

Vera omnia non sunt dicenda, 818.

Vermes mater et soror nostræ qui vocentur, 434. Vermibus operiri reprobos divitem et pauperem, quid sit, 495. Primus homo putredo, cujus filii dicuntur vermes, 544.

Vespera adversitatem significat, 172. Item tentationem peccati, 251. Nona

tutis imago sæpe retinetur, 945. Cunctæ obruuntur virtutes a concupiscentia carnis, non domita, 982. Vita virtutis specie palliata, 1659, 1223. Mens electorum luci internæ inhærens, virtutes a vitibus discernit, 1111. Virtutes videntur quædam hominibus veræ, Deo autem falsæ, 1129. Meritum virtutis apparentis evacuatur, ex latente vitio cui adjungitur, *ibid.* Graviore sunt culpæ quæ virtutes imitantur, 1207. Sine concordia virtus omnis ita queus, 1238. Discernenda sunt libertas et superbia, humilitas et timor, 1254. Virtutum et vitiorum oppositio, 1303. Virtutes omnes a sanctis utriusque Testamenti descendæ, 1338. Virtutes imperfectæ quæ sint, 1393. Virtutes Christianæ quæ sint, 1425. Virtutes sine humilitate vanæ, 1461. Repudiatis vitibus, exquirendæ sunt virtutes, 1588. — Virtutes septem, sive septem dona Spiritus sancti, 68. V. Spiritus sancti dona. Virtutum quatuor gradus, quorum primus timor, 153. Incipientes in bono, et proficientes pervertere conantur pravi, 650 Ad virtutes quibusdam gradibus ascendimus, 705, 722, 1339. Quid in unoquoque virtutis gradu metuenim, 705. Varii sunt gradus ad virtutis perfectionem, 720, 723, 1329. Virtutum gradus in quo consistant, 721. Virtutes quæ dicuntur mediæ, quæ summæ, 888. Virtutis ejusdem opera aliquando exercenda, aliquando omitenda secundum discretionis lineam, 906. Ex præcepto bonum facere inchoantium est, ex charitate perfectorum, 1274. Virtutis aliud est exordium, aliud proventus, aliud perfectio, 1330. Tres sunt virtutes sine quibus adulus salvari non potest, 1344. — Virtutibus quatuor cardinalibus innotatur spirituale edificium. Unde concutitur, 67, 1427. Virtutes cardinales non sunt ab invicem dissociandæ, 1195. Hæ in quadro, *id est*, in æquali gradu gradiuntur et consistunt, 1427. — Virtutes si ab invicem separentur, deficient, 32, 36, 65, 697, 1195. Omnes virtutes vicaria ope se sublevant, 680, 1427. Tanto minor est virtus, quanto desunt cæteræ, 697. Virtutum connexio inter se, *ibid.* Virtutes cardinales tanto perfectæ sunt singulæ, quanto vicissim sibi conjunctæ, *ibid.* Virtutis origo est humilitas, 888. Obedientia virtutes cæteras menti inserit, et insertas custodit, 1155. Amoris et spei unum est objectum, non vero timoris et penitentis, 1204. Sine concordia virtute cæteræ virtutes non sunt virtutes, 1238. Fides, spes, charitas ad salutem necessariæ in utroque Testamento, 1344. — Virtus in tribulatione elucescit, 9. Virtutes singulæ quomodo convivium faciunt in die suo, 31, 68. Ad hoc convivium fides, spes, charitas invitandæ. 32. Virtutes interdum nos aliquantula elatione pollunt, *ibid.* Virtutes aliquando enervantur, 69. Virtutes theologice plerumque in tentatione commoventur, 69. Tribulationibus virtutes augentur, 71. Qui vitia ad virtutis usum possint famulari, 100. Prima virtus, peccata vitare, secunda perpetrata corrigere, 199. Virtus sine actione virtutis inutilis est, 226. Virtutes iniqui etiam adipisci querunt, sed labores virtutum fugiunt, 227. Ex occasione virtutum debemus aliquandoluitus, 245, 1035. Nostris virtutibus sine Dei misericordia resurgere non valeamus, 267. Sæpe vitium pe-

ragit quod virtus inchoavit, 301. Bona in aliis visa, quos animi motus excitare debent in nobis, 329. Virtus renovatur in tentatione, 354. Mirus virtutis splendor, 511. Virtutes contrariis laudum et detractorum ventibus concussæ, firmis radicantur, 706. De virtutibus ipsis aliquando animus humanus elevatur, 754, 760. Virtutibus crescentibus plerumque bella tentationis augentur, 816. Virtutes vitibus dum comparantur, tutius servantur, 903. Virtutes utiliter nobis incompletæ, *ibid.* Virtus animum dilatatur, virtutum angestat, 930. Virtutum generatio quomodo in corde fiat, 914, 975. Præproperos virtutis fructus Deus sapienter premit, 945. Virtutes quomodo amittantur, 944. Virtutes dum plus quam necesse est exuberant, exhalant, 946. Ratio fructus sequitur virtutum mensuram, 977. Multis egemus virtutibus, quæ in paradiso non fuissent necessariæ, 1164.

Virtutes coelestes continue Deum videntes contremiscunt, 551. Cur virtutes coelestes lapide sapphiro designentur, 1243. Virtutes cælorum sunt angeli, archangeli, etc., 1437. Virtutes vocantur spiritus per quos miracula fieri solent, 1605.

Visitare Dei, quid sit, 265. Quot modis Deus animam visitet, 1647. Quanta sit poena animæ tempus suæ visitationis non cognovissæ, 1648.

Vita humana continua est contra diabolum pugna, 51. Vincula hujus vitæ dura, quibus etiam ligantur justi, 134. Vita præsens comparatur frumento, 211. Vita nostra et militia et tentatio dicitur, 244, 246. Ipsa sibi tentatio est, 244, 246. Dies vitæ nostræ crescendo minuuntur ac desinunt, *ibid.*, 788. In hac vita quædam laboriosa sunt, quædam vacua, quædam vacua simul et laboriosa, 219. Justum cur vincere lædatur, 305. Vitæ inspiratio et conservatio, 323. Vitæ terminus potissimum attendendus, 330. Homo singulis vitæ momenti ad mortem pergit, 390, 1438. Ab exitu vitæ remotus sanctus, gemit se remotum a gaudiis æternis, 393, 1332. Hujus vitæ cursu despecto immutabilitatis statum justus requirit, 399. Prælix vitæ dies singulis nec augeri possunt, nec minui, 414, 505, 506. Qui vitæ dies sperat ultra præfixos, antequam impleantur perit *ibid.* Boni brevem vitam, longam mali sibi pollicentur, 428. Vita perfecta est mortis imitatio, 429. Cæcitas præsentem vitam quasi patriam, non viam attendentium, 496, 530, 1438. Cur brevior vel longior vita, sive bonis, sive malis, a Deo conceditur, 506, 537. Vita præsens, tenebrarum, futura lucis nomine significatur, 530. Vitæ præsentis tempus breve est quia non permanet, 742. Vita præsens est nox in cujus caligine Deum imperfecte conspicimus, 750. Vitæ præsentis mala, sicut sunt, non valet conspiciere, qui vitæ æternæ bona non gustat, 752. Vita præsens est via qua ad patriam tendimus, 754, 1472. Vita nostra comparatur vitæ Israelis pergitis in terram promissionis, 772. Vita præsens hiemi comparatur, 874. Vita præsens est ventus transiens, 886. Quandiu vivimus, aurora est, non perfectus dies, 918. Vitæ suæ initium, vel finem nemo novit, 933. Fallacia vitæ præsentis impio brevi tempore prosperatur, 960. Duce sunt vitæ hominis in corpore, una ante mortem, altera post resurrectionem, 987. Vita præsens non propter se amanda est, sed propter futuram toleranda, 988. Vitæ præsentis tempus

numero septenario signatur, 1150. Mentis de hujus vitæ mora dolentis quæ consolatio, 1332. Præsens vita adhuc est nobis sexta feria, 1341. In hac vita tanquam in acie stamus, 1366. Vita præsens atrii exterioris nomine designatur, 1377. Vita humana neque a stellis, neque a fato, sed a Deo gubernatur, 1469. Vitæ temporalis et vitæ æternæ conditiones diversæ, 1528. Hæc vita præsens inter cælum et infernum sita, utriusque civis habet permixtos, 1637. Vita brevi et fugitiva reprobi transeunt ad æterna supplicia, 235. Vitæ brevitate semper aspicunt sancti, 233. Vitæ brevitatis quæ utiliter attendatur, *ibid.* Sanctus diem cum operibus numerat, ne a labore vacua transeat vitæ momenta, 247. Amore præsentium non tenetur, qui vitæ hujus brevitate cogitat, 253. Vita hominis telæ comparata, *ibid.* Quanta sit velocitas vitæ ad finem transeuntis, *ibid.*, 653. Vita præsens non attendentibus æternam chara, attendentibus vilis, 254, 264. Consideratio vitæ brevis grata Deo est oblatio, 251. Amor Dei hujus vitæ tædium parit, 318. Brevitatis vitæ consideratio utilis, 330. Præsentis vitæ miseriam cur comparetur aquis prætereuntibus, 354. Homo angustatus ad vitam dilatatur ad miseriam, 389. Vita in carne flos in feno est, 390. Tædium hujus vitæ ad æternam requiem sancti semper anhelant, 393. Vita præsens mari comparatur et fluvio, 396. Vitæ brevi succedit æternitas, 402. Vitæ miseriam ejus brevitatis mitigat et solatur, 428. Vitæ brevitatis qualis, 470. Vita punctus est, 488. Vitæ brevitatis unde, 742. Quare in hac vita tot perturbationibus conteramur, 754. Vitæ spatium, unde crescere creditur, decrescit, 789. Post præsentis vitæ angustias, æterna latitudo, 1341. Vita mortalis est via, 1438. Longa nostra desideria increpat vita brevis, 1589. Hæc vita, æternæ comparata, mors potius quam vita dicenda, 1626. — Vita carnis infirmitas est, 179. Vita carnalium, cogitationum pulvere, et operum putredine inquinatur, 252. Carnalis vitæ miseria, *ibid.* Vita spiritalis, qua electus in patriam tendit, 362. Sicut vitæ corporis, ita et mentis ætates sunt variæ, 388. Vitæ spiritali, sicut carnali, Deus ponit terminos, qui non possunt præteriri, 393. Vita spiritus longe est a vita carnis, 403. Vetus vita, homo carnalis et vitiosus, 632. Dei cognitione homo suam agnoscit et damnat vitam carnalem, 875. Hæc vita justorum lucem habet tenebris admixtam, 918. Væ laudabili etiam hominum vitæ, si remota pietate judicetur, 932, 1168. V. Justus. Cui adhuc vita præsens dulcis est, assumptus non est, 1279. Vita vivificata, et vita vivificans, 1317. Vitæ coelestis dulcedinem expertis cætera vilescunt, 1472. — Vita hujus laboribus moventur sancti ad desiderandum patriam æternam, 201. Finis vitæ inter electos et reprobos discrimen, 256. Vita malarum cur aliquando longa, 414, 537. Fluxus hujus vitæ inhærentes bonis ad ima devolvuntur, 653. Vita virtutum insignibus fulgens, majori periculo inanis gloriæ obnoxia, 1084. Vita sanctorum qualis esse debet, 1223. Vita peccatorum quibus digna flagellis, si flagello subiacuit, qui sine peccato fuit, 1244. Fidelium vita qui mensuretur per quadrum, 1427. — Vita contemplativa sepulcri nomine signatur, 206. Activa quoque vita sepulcrum est, *ibid.* Ambesunt prædicatori necessariæ, 207.

Sed tamen moderandæ, *ibid.* Vita activa aliis, aliis magis congruit contemplativa, *ibid.* Alterutra cuique pro ingenio colenda, 208. Dux vitæ cum conservantur in mente, quasi duo oculi habentur in facie, *ibid.* Periculosa est vita contemplativa ultra vires assumpta, *ibid.* Actio debet contemplationem antecedere, 209, 1195. Contemplationis et actionis figuræ Rachel et Lia, 210, 1324. Contemplativa vita tempore minor, at major merito quam activa, 210, 1195. Maria contemplativæ, Martha figuræ activæ, *ibid.*, 1195, 1324. Vitæ activæ magna merita, contemplativæ potiora, 210. In activa vita facilius quam in contemplativa perseveratur, 353. Quis in contemplativa persistere censeatur, *ibid.* Differentia vitæ activæ et contemplativæ, *ibid.*, 909, 1195, 1210. Vita contemplativa stabilitatem suam non perdit, si aliquando deficiat, 353. Utramque vitam Christus in se exhibuit, 309. Activæ vitæ virtutes, 1042. Activa vita multorum est, contemplativa paucorum, 1048. Activa in necessitate est, contemplativa in voluntate, 1195. Activa in servitute, contemplativa est in libertate, 1196. Sed non dum plena, 1197. Activa ex munere, contemplativa ex gratia est, 1196. Ad contemplationem transire non licet, activa vita non relicta, *ibid.* In activa fixi permanere possumus, non in contemplativa, 1210. Vitæ contemplativæ fructus, *ibid.* Pinguedo terræ significat vitam activam, 1215. In utraque vita Scriptura sacra est morum regula, 1323. Activa per sex cubitos, contemplativa per palmum significatur, *ibid.*, 1340, 1351. Officia activæ vitæ, *ibid.* Officia contemplativæ, 1324. Intimæ contemplationis in hac vita sola initia degustamus, *ibid.* Activa vita cum corpore deficit, *ibid.* Contemplativa minime aufertur, sed subtracta hujus sæculi luce, perficitur, *ibid.* Utriusque vitæ ordo, 1325. Quanta in contemplativa mentis contentio, *ibid.* Jacob lutans cum angelo est figuræ viri perfecti in contemplatione positi, *ibid.* Deus per contemplationem cognitum carnis voluptatem exstinguit, 1326. Quies vitæ contemplativæ silentio, quod fit in celo, signatur, 1327. Cur palmo, et hora quasi dimidia, significetur, *ibid.* Lumen exterius portæ templi activam, interiorius significat vitam contemplativam, 1340. In Ecclesia alii in opere et contemplatione perfecti, alii in opere, non autem in contemplatione, 1351. Activa et contemplativa vita in mandatis Decalogi simul junctæ, 1365. Amor Dei ad contemplativam, amor proximi pertinet ad activam, *ibid.* Vitæ activæ virtutes metiantur in quadrum, 1426. Vide Contemplatio. — Vita beata quantum differat a terrena vita, 1626.

Vitia adversum nos fœdus ineunt, 99. Cur vitia quædam leviora subigere non possint justi, 121. Vitii propriis obnoxii turbam tumultuantem in se gestant, 128. Viri sancti soli secum turgent, qui vitia subegerunt, 129. Aliud est contra vitia certare, aliud vitiiis consentiendo subiacere, 741. Horum singula suum habent exercitum, *ibid.* Ex septem vitiiis capitalibus quinque sunt spiritalia et duo carnalia, 1036. Fallacia argumenta quibus capitalia vitia mentem decipere moliantur, *ibid.* Quid apendum ne noceant, 1037. Duo sunt vitia quæ humano generi maxime dominantur, 1080. Aperti Dei hostes vitiorum patroni, 1081. Vitia sibi cognata quæ sint, 1303. Hæc vitia junctis virtutibus simul mentem oppugnant, *ibid.* Vitia alia successive ac diversis in par-

tibus, *ibid.* Alia pro aliis furtive se supponunt, 1304. Vitia non solum virtutibus vicina, sed etiam remota sunt cavenda, 1387. — Vitia ex vitiiis nascuntur, et qui minima negligit, paulatim decedit, 348, 349. Cætera vitia sunt duces superbix, 1035. Septem principalia vitia sunt proles superbix, *ibid.* Quomodo unum vitium capitale ex altero generetur, 1036. — Vitia quandoque ad usum virtutis immutantur, 100. Dum aliqui vitia quædam domant, alia negligunt, etiam subactis mox succumbunt, 227. Sæpe vitium peragit quod virtus inchoavit, 304. Vitiiis renitentis ac cedentis discrimen, 326. In mentem impij vitia vitiiis succedunt, 482, 1113. Vitia omnia vitanda, 622. Omnia vitia mentem deceptam invadunt, 1036. Melius est ardere flamma februum, quam igne vitiorum, 1098. Vitium unum virtutes omnes destruit, 1225. Vitiorum bellum contra virtutes, 1303. Vitia permixta contra mentem veniunt, 1304. Vitiorum effectusuales, *ibid.* — Vitia qui sint subigenda, 99. Compunctio contra vitia munit, 100. Vitia ad usum virtutum possunt famulari, 100. Metu divinorum iudiciorum comprimuntur vitia, 929. Remedium militis Christi adversus vitia capitalia, 1037. Involuntarii vitiorum motus penitentia castigandi, 1400. Aliquando leviora vitia relinquenda sunt, ut graviora subtrahantur, 1414. Contra vitia sumatur virtus adjutorii, 1339. — Vitia se sub specie virtutis tegunt, 99. Vitia quædam mentiuntur virtutes, *ibid.*, 740, 1069, 1223, 1303. Ramus erroris defendendi vitium ab Adam huc usque perseverat, 119. Vitia virtutum colore tincta, tanto nequiora sunt, quanto esse vitia ignorantur, 1014. Superbia sub auctoritate, et humano timore sub humilitate se palliant, 1254.

Vitis fecunda, sed neglecta, est figura hypocritæ, 276.

Vitrum ostendit quidquid intus habeat, 593. Quid vitrum significet, *ibid.*

Vitula tritura quid significet, 654. Vitulus et leo et ovis quomodo in Ecclesia simul morentur, 1343.

Vivi sentientes pro scientibus in Scriptura ponuntur, 565.

Vocare Dei, qui sit, 40. Vocantur electi ad æternam patriam a sapientia incarnata, 54. Ex omni genere hominum Deus ad suam cognitionem vocat, 190. Vocat Deus, cum nos amando eligit, nos ei parendo respondemus, 386. Vocat cum munere nos prævenit, quibus bene utendo ei respondemus, 455. Vocati sunt ad fidem quorum corda leonum fuerunt cubilia, 555. Qui vocatus est alium vocet, 1322. In diversis ætatibus homines a Deo vocantur in vineam, 1511, 1512. Vocante Domino super numerum multiplicentur fideles, 1513. Qui vocentur, sed non eligantur, 1585. Quid sit hominem a Deo, ante faciem, vel post tergum vocari, 1610. Pauperes et debiles, cæci et claudi vocantur et veniunt, 1622. Deo vocanti non obsequentium reprobatio, 1624. Quot modis Deus nos vocet, et ab erroribus revocet, *ibid.* Alii vocantur in locum respicientium vocationem, 1637. Multi sunt vocati, pauci vero electi: verbum valde tremendum, 1641.

Vocationis ad fidem certi, non præsumunt de sua vocatione ad regnum æternum, 1514. Vocationes variæ, 1624. Oblatum vocationis gratiam aliqui, non solum respiciunt, sed etiam persequuntur, 1637.

Volatilia cæli significant sapientes sublimia, 368.

Volatus animalium sublimitatem signat evangelistarum et doctorum, 1144.

Volucres cæli aliquando in malo, aliquando in bono Scriptura sacra accipit, 603. Volucres cæli dicuntur ambiciosi, 823, 825.

Volumen volans cur dicatur Scriptura sacra, 475.

Voluntatem Dei homines, etiam nolentes implent, 194, 195. Voluntati cognitæ famulandum, 196. Voluntatem propriam, et vitæ suæ studia, Deo oportet subjicere, 350. Deus voluntatem impij potius quam effectum attendit, 408. Ex voluntate priora implemus quod nobis diabolum malesuggerit, 424. Malæ ordinantur a Deo voluntates, 519. Quomodo homines se conformet divinæ voluntati, 590. Voluntas requiritur ad omne quod in hac vita concupiscitur, 810. Quibus modis Deus voluntatem suam indicet, 891. Voluntas proprias sequi quam noxium, 906. Nihil homini angustius quam proprias frangere voluntates, 1071. Quos voluntas prava pervertit, plerumque adversitas corrigit, 1117. Voluntas ad Dei placitum frangenda, 1297. Bonæ voluntatis quam ampla substantia, 1379, 1451. Ante Dei oculos nunquam est vacua manus a munere, si fuerit arca cordis repleta bona voluntate, *ibid.* Nihil offertur Deo ditius bona voluntate, *ibid.* Quæ sit bona voluntas, *ibid.* Velle aliquid facere, jam mente facere est, 1562.

Voluptati cum majores inserviunt, minoribus lascivix frena laxantur, 49. Voluptatis perfectio frustra quæritur, 128. Omnis descensus est in voluptate, 224. Qui nunc male in voluptatibus se dilatat, eum post in suppliciis pœna angustat, 439. Voluptas sæpe ex necessitate, 649. Impij delicias æstimant manere sub sensibus, 654. Pauci voluptatum fovem, et interitum evadunt, 669. Deus nos docet carnis voluptates cavere, 823. Quomodo in iumentorum voluptatem decidant homines, 824. Sub necessitatis specie voluptas in edendo se palliat, 934. Desiderium sordidæ voluptatis luti nomine designatur, 1129. Contra mundi voluptates, 1471. Voluptates pristinae ad memoriam redeant defendendæ, *ibid.*

Votum malum quanto citius impleri permittitur, tanto celerius punitur, 479. Ex peccati pœna fit ut votum Deo factum præ infirmitate non solvatur, 510. Juramentum proferre est voto nos divinæ servitutis alligare, 1048. Pro peccatis contra vota commissis qui fiat satis, *ibid.* Bonæ vota quoties effectum percipiunt, multiplicentur, 1145. Deo consecrati voto, sunt holocaustum lacrymis lavandum, 1398.

Vox angelorum. V. Locutio. Vox sanctorum quæ, 42. Vox capitis sæpe ad vocem corporis, sæpe vox corporis ad vocem capitis transferitur, 637. Vox Dei non in gaudio, sed in terrore audiri dicitur, 863. Vox Domini quando audiatur, 871. Vox Dei torpentem peccatorem excitans tonitruis similis, *ibid.* Vox Dei quam potens sit, 872. Quot voces non alloquentur, 1239. Vox est in mente quasi quidam sonus intelligentiæ, 1240. Quot voces nostris loquantur sensibus, *ibid.* Voces carnis in animo quæ sonent, *ibid.* Intellectus animæ vox ejus est, sed sub firmamento, *ibid.* Vox firmamenti, quæ sit, *ibid.* Vox supra firmamentum quæ et Deo loquitur, 1241.

Vulgus pauperum, quis, 525.

Vulnere uno qui non prosternitur, bis terque percutitur, ut usque ad intima feriat, 48. Vulnere clausa plus cruciant, 240. Sine causa vulnera quomodo multiplicentur, 303. Homo de medicamento vulnus facit, Deus de vulnere medicamentum, 1092.

Vulpes, quid designent, 603.

Vultum suum qua ratione operiant impii, 529.

Vulvæ nomine, quid designetur, 910. Quid sit de vulva procedere, 913.

Wisigothi qui sint, et quomodo ab Ostrogothis differant, 2.

Z

Zachæus sycorum ascendens, ut Dominum videat, quos significet, 890. Zachæo regnum. Dei valuit dimidium substantiæ, 1451. Nobis posuit Deus Zachæum pœnitentiæ exemplum, 1551.

Zelus per ignem significatur, 18. Unde fiat ut plebs zeli igne pereat, 58. Zelus rectitudinis excitatus, a rectitudine ne aberret, sed pareat rationi, 178. Zelus sanctorum principes irrepantium ex humilitate, non ex elatione procedit, 237. Zelus suis continetur limitibus, 341, 1195, 1207. Zelus mansuetudini et justitiæ conjungendus, 341. Excessus zeli in correptione venialis, 344. Hæretici zelum Ecclesiæ furorem et insaniam vocant, 437. Zelari, quid sit, 666. Propter infirmorum casum fortes zeli sui igne aduruntur, 674. Quis et quantus Pastori zelus adversus delinquentes necessarius, 816. Zelus est sartago ferrea, *ibid.*, 1304. Qua discretione exercendus, 817. Non ex occulto odio prodeat, *ibid.* Zelus ita sæviat rectitudinis, ut non expleat rabiem furoris, 848, 1501. Zelus sanctorum